



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY



REHABILITACIÓN DEL AMBIENTE DE RECREACIÓN ACTIVA, VEREDAS, Y SERVICIOS
HIGIÉNICOS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO
CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER, DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO,
DEPARTAMENTO UCAVALI

PRESUPUESTO

Hoja resumen

Obra **0101029** REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA, VEREDA, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER, DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPAR

Localización **250107** UCAYALI - CORONEL PORTILLO - MANANTAY

Fecha Al **22/05/2024**

Presupuesto base

001	REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION	297,490.28
	(CD) SI.	297,490.28
	COSTO DIRECTO	297,490.28
	GASTOS GENERALES (10.00%)	29,749.03
	UTILIDAD (10.00%)	29,749.03
		=====
	SUB TOTAL	356,988.34
	I.G.V. (18.00%)	64,257.90
		=====
	PRESUPUESTO EJECUCION	421,246.24
	SUPERVISION	15,000.00
	EXPEDIENTE TECNICO	35,000.00
		=====
	PRESUPUESTO TOTAL DE INVERSION	471,246.24

Descompuesto del costo directo

MANO DE OBRA	SI.	92,062.00
MATERIALES	SI.	176,664.87
EQUIPOS	SI.	28,735.75
SUBCONTRATOS	SI.	
Total descompuesto costo directo	SI.	297,462.62

Nota : Los precios de los recursos no incluyen I.G.V. son vigentes al :

22/05/2024

Eutimio Santiago Valderrama Montenegro
 INGENIERO CIVIL
 R. CIP N° 173526

Presupuesto

Presupuesto

0101029

REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA, VEREDA, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y JUEGOS
INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER,
DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPAR

Cilente
Lugar

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY
UCAYALI - CORONEL PORTILLO - MANANTAY

Costo al

22/05/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				8,780.50
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.70 X 5.40 m	und	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02	CASETA ADICIONAL P/GUARDIANIA Y/O DEPOSITO	mes	3.00	800.00	2,400.00
01.03	CERCO PROVISIONAL CON MALLA RASCHEL H=2.20	m2	550.00	6.51	3,580.50
01.04	TRANSPORTE DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	1,800.00	1,800.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				12,496.87
02.01	DESMONTAJE DE COBERTURA, CORREAS DE MADERA Y ASIENTOS DE TABLAS DE MADERA	m2	77.50	15.91	1,233.03
02.02	DEMOLICION DE VEREDA Y SARDINEL EXISTENTE	m2	137.00	78.49	10,753.13
02.03	DESMONTAJE DE ARCOS DE FUTBOL	und	4.00	80.18	320.72
02.04	ELIMINACION DE MATERIAL DE DESMONTAJES	gib	1.00	190.09	190.09
03	REFACCIÓN DE VEREDAS Y SARDINEL DE CONCRETO				16,022.81
03.01	EXCAVACION MANUAL	m3	13.70	53.45	732.27
03.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE	m2	137.00	5.06	693.22
03.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE AFIRMADO	m3	13.70	160.79	2,202.82
03.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	4.11	13.77	56.59
03.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	22.20	46.72	1,037.18
03.06	CONCRETO EN VEREDAS F'C=175KG/CM2, E=0.10m.; ACABADO SEMIPULIDO Y BRUÑADO	m2	137.00	69.59	9,533.83
03.07	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN SARDINEL	m3	0.28	146.72	41.08
03.08	JUNTAS ASFALTICAS	m	75.00	9.11	683.25
03.09	CURADO DE CONCRETO	m2	137.00	7.61	1,042.57
04	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CIRCULACION INTERIOR				6,869.87
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				115.59
04.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	33.60	1.83	61.19
04.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	33.60	1.61	54.10
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				962.86
04.02.01	EXCAVACION MANUAL	m3	3.60	53.45	192.42
04.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE	m2	33.60	5.06	170.02
04.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE AFIRMADO	m3	3.36	160.79	540.25
04.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	4.37	13.77	60.17
04.03	CONCRETO EN ESTAMPADO				3,666.10
04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	16.80	46.72	784.90
04.03.02	CONCRETO F'C=140 KG/CM2 EN FALSO PISO E=0.05 M INC. SARDINEL EMPOTRADO	m2	33.60	44.30	1,488.48
04.03.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN CONTRAPISO E=0.05 M	m2	33.60	33.84	1,137.02
04.03.04	CURADO DE CONCRETO	m2	33.60	7.61	255.70
04.04	TEXTURA				2,016.00
04.04.01	ESTAMPADO TEXTURA LAJA SEGMENTADA (COLOR NATURAL)	m2	33.60	60.00	2,016.00
04.05	JUNTAS				109.32
04.05.01	JUNTAS ASFALTICAS	m	12.00	9.11	109.32
05	REFACCION Y MANTENIMIENTO DE LOSAS DEPORTIVAS				148,003.39
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,981.44
05.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	576.00	1.83	1,054.08
05.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	576.00	1.61	927.36
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				29,657.21
05.02.01	EXCAVACION MANUAL	m3	115.20	53.45	6,157.44
05.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE AFIRMADO	m3	115.20	160.79	18,523.01
05.02.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE	m2	576.00	5.06	2,914.56
05.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	149.76	13.77	2,062.20
05.03	MEJORAMIENTO PARA LOSAS				96,294.20
05.03.01	GRASS SINTETICO	m2	576.00	161.80	93,196.80
05.03.02	JUNTAS ASFALTICAS	m	340.00	9.11	3,097.40
05.04	CARPINTERIA METALICA				17,511.75
05.04.01	ARCOS DE FUTBOL	und	4.00	1,132.58	4,530.32
05.04.02	POSTES DE VOLEY	und	2.00	339.83	679.65

Estimio Santiago Valderrama Montenegro
INGENIERO CIVIL
R. CIP N° 173526

Presupuesto

Presupuesto

0101029

REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA, VEREDA, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y JUEGOS
INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER,
DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPAR

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY

Corto al

22/06/2024

Lugar

UCAYALI - CORONEL PORTILLO - MANANTAY

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
05.04.03	SOPORTE EMPOTRADO PARA POSTES DE NET	und	2.00	52.36	104.72
05.04.04	TEMPLADORES EMPOTRADOS EN PISO	und	4.00	21.43	85.72
05.04.05	REJILLA METALICA PARA CANALETAS A= 0.40m	m	77.00	157.29	12,111.33
05.05	PINTURA				2,308.79
05.05.01	PINTURA ESMALTE EN CARPINTERIA METALICA (2 MANOS)	m	61.66	21.85	1,347.27
05.05.02	PINTURA LINEAS DEPORTIVAS EN PAVIMENTOS A=5 CM (2 MANOS)	m	238.00	4.04	961.52
05.06	VARIOS				250.00
05.06.01	ACCESORIOS DEPORTIVOS - RED DE ARCO, NET PARA VOLEY	gib	1.00	250.00	250.00
06	REFACCION EN TRIBUNAS DE CONCRETO ARMADO, ESTRUCTURA METALICA Y MADERA, L=14.0m				14,808.26
06.01	CARPINTERIA DE MADERA				7,825.65
06.01.01	CORREAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x2"	m	93.00	15.13	1,407.09
06.01.02	TABLAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x5", L=12'	und	96.00	66.86	6,418.56
06.02	CARPINTERIA METALICA				4,139.85
06.02.01	PLATINA ANGULAR PIANCLAJE DE CORREAS DE MADERA	und	20.00	10.39	207.80
06.02.02	COBERTURA CON CALAMINA GALVANIZADA 11 CANALES N° 30	m2	77.50	34.05	2,638.88
06.02.03	CANALETA CUADRADA DE ZING 8"x14"	m	15.50	83.43	1,293.17
06.03	PINTURA				2,610.97
06.03.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES	m2	68.90	12.69	874.34
06.03.02	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN ESTRUCTURA METALICA (2 MANOS C/U)	und	7.00	248.09	1,736.63
06.04	VARIOS				231.79
06.04.01	BAJADA DE DRENAJE PLUVIAL	pto	1.00	50.19	50.19
06.04.02	DRENAJE PLUVIAL	m	8.00	22.70	181.60
07	REFACCION Y MANTENIMIENTO DE TANQUE ELEVADO				5,817.03
07.01	PINTURAS				1,517.03
07.01.01	PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES 2 MANOS	m2	20.40	11.66	237.86
07.01.02	PINTURA LATEX EN COLUMNAS Y VIGAS 2 MANOS	m2	91.92	13.16	1,209.67
07.01.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN ESCALERA DE GATO METALICA 2 MANOS	m2	5.60	12.41	69.50
07.02	VARIOS				4,300.00
07.02.01	REPARACION DE INSTALACIONES SANITARIAS	gib	1.00	4,300.00	4,300.00
08	PINTADO Y REFACCION EN CERCO DE PROTECCION DE MALLA OLIMPICA				2,241.81
08.01	CARPINTERIA METALICA				938.76
08.01.01	TUBO METALICO 3" PARA SOPORTE DE MALLA OLIMPICA	m	12.00	78.23	938.76
08.02	PINTURA				1,303.05
08.02.01	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CERCO METALICO (2 MANOS C/U)	m2	105.00	12.41	1,303.05
09	PINTADO DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=3.00m				4,956.26
09.01	PINTURA				4,956.26
09.01.01	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CERCO METALICO (2 MANOS C/U)	m2	390.00	12.41	4,839.90
09.01.02	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN PUERTAS METALICAS (2 MANOS C/U)	m2	12.90	9.02	116.36
10	PINTADO DE CERCO PERIMETRICO METALICO, H=5.50m				1,850.70
10.01	PINTURA				1,850.70
10.01.01	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CERCO METALICO (2 MANOS C/U)	m2	137.50	12.41	1,706.38
10.01.02	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN PUERTAS METALICAS (2 MANOS C/U)	m2	16.00	9.02	144.32
11	PINTADO DE PORTICO DE INGRESO PRINCIPAL				487.53
11.01	PINTURA				487.53
11.01.01	PINTURA LATEX EN COLUMNAS Y VIGAS 2 MANOS	m2	26.08	13.16	343.21
11.01.02	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN PUERTAS METALICAS (2 MANOS C/U)	m2	16.00	9.02	144.32
12	PINTADO DE MODULOS DE SERVICIOS HIGIENICOS				15,219.27
12.01	CARPINTERIA DE MADERA				2,622.76
12.01.01	PUERTA DE MADERA APANELA	und	4.00	655.69	2,622.76
12.02	CERRAJERIA				1,174.56
12.02.01	BISAGRA ALUMINIZADA CAPUCHINA DE 3 1/2" x 3 1/2".	pza	12.00	23.00	276.00

[Firma]
Enrique Santiago Vadeherra Montenegro
 INGENIERO CIVIL
 R. CIP N° 173526

Presupuesto

Presupuesto

0101029

REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA, VEREDA, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y JUEGOS
INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER,
DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPAR

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY

Costo al

22/05/2024

Lugar

UCAYALI - CORONEL PORTILLO - MANANTAY

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
12.02.02	CERRADURA PARA PUERTA DOS GOLPES	pza	4.00	102.58	410.32
12.02.03	MANIJA DE BRONCE DE 4" PARA PUERTAS	und	4.00	43.19	172.76
12.02.04	CERROJO PARA PUERTAS DE BAÑO EN INTERIORES	pza	6.00	52.58	315.48
12.03	PINTURA				4,907.23
12.03.01	PINTURA EN CIELORASO CIBARNIZ 2 MANOS	m2	60.00	21.84	1,310.40
12.03.02	PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES 2 MANOS	m2	140.80	10.52	1,481.22
12.03.03	PINTURA VINILICA EN MUROS EXTERIORES 2 MANOS	m2	175.00	11.59	2,028.25
12.03.04	PINTURA EN PUERTAS CON BARNIZ 2 MANOS	m2	4.00	21.84	87.36
12.04	VARIOS				4,581.84
12.04.01	MALLA MOSQUITERO METALICA EN VENTANAS	m2	2.76	14.42	39.80
12.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO NACIONAL SIFON JET BLANCO INC ACCESORIOS	und	4.00	583.06	2,332.24
12.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO NACIONAL OVALIN BLANCO, INC ACCESORIOS	und	4.00	419.06	1,676.24
12.04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA CROMADA DE CABEZA GIRATORIA Y LLAVE MEZCLADORA, INC ACCESORIOS	und	4.00	133.39	533.56
12.05	INSTALACIONES ELECTRICAS				728.80
12.05.01	SALIDA PARA FLUORESC. SIMILAR RAS-A 2 X 40W	pto	6.00	65.52	393.12
12.05.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE	pto	2.00	85.42	170.84
12.05.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR DOBLE	pto	2.00	82.42	164.84
12.06	ARTEFACTOS				1,204.08
12.06.01	ARTEF. LUM. C/PANT. Y REJ. MET. RAS-A 2 X 40W	und	6.00	200.68	1,204.08
13	AREAS VERDES Y PAISAJISMOS				10,793.72
13.01	DEFORESTACIÓN Y ELIMINACIÓN DE ARBOLES	und	12.00	160.18	1,922.16
13.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	490.00	1.83	896.70
13.03	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	490.00	1.61	788.90
13.04	EXCAVACION DE HOYOS P/PLANTONES Y PLANTAS ORNAMENTALES	m3	4.61	17.82	82.16
13.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO INC. ABONO	m3	4.61	55.50	255.86
13.06	SUM. Y COLOC. DE PLANTONES ORNAMENTALES Y PLANTAS DECORATIVAS	gib	1.00	399.59	399.59
13.07	SEMBRIO DE GRASS	m2	490.00	12.43	6,090.70
13.08	CERCO DE MADERA PARA PROTECCION DE PLANTONES, H=0.90m	m2	3.02	34.33	103.68
13.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5.99	13.77	82.48
13.10	RIEGO DE GRASS Y PLANTONES	m2	490.00	0.35	171.50
14	ZONA DE RECREACIÓN INFANTIL				12,413.49
14.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				69.87
14.01.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL	m3	0.98	53.45	52.38
14.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.27	13.77	17.49
14.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				414.22
14.02.01	CONCRETO F'c=140 Kg/cm2 EN DADOS	m3	0.98	422.67	414.22
14.03	JUEGOS RECREATIVOS				11,929.40
14.03.01	SUM. Y COLOC. DE JUEGO COLUMPIO DOBLE MIXTO	und	1.00	1,385.88	1,385.88
14.03.02	SUM. Y COLOC. DE JUEGOS DE SUBE Y BAJA DE 02 BARRAS	und	1.00	1,935.88	1,935.88
14.03.03	SUM. Y COLOC. DE TOBOGAN, INC. PINTADO	und	1.00	2,235.88	2,235.88
14.03.04	SUM. Y COLOC. DE PASARELA H=1.80M (PASAMANOS), INC. PINTADO	und	1.00	1,785.88	1,785.88
14.03.05	SUM. Y COLOC. DE JUEGOS INFANTILES A TODO COSTO	und	1.00	4,585.88	4,585.88
15	AREAS DE DESCANSO				3,647.66
15.01	PINTADO Y REFACCION DE BANCAS DE CONCRETO CON ESTRUCTURA DE MADERA Y COBERTURA METALICA				1,563.23
15.01.01	PINTURA				1,052.83
15.01.01.01	PINTURA ESMALTE EN CARPINTERIA DE MADERA	m2	10.08	55.83	562.77
15.01.01.02	PINTURA ESMALTE EN BANCA DE CONCRETO	m2	8.40	58.34	490.06
15.01.02	VARIOS				510.40
15.01.02.01	ENCHAPE DE CERAMICA 30X30CM EN BANCA DE CONCRETO	m2	5.46	93.48	510.40
15.02	REFACCION EN BANCAS DE CONCRETO LINEAL Y SEMICIRCULAR				2,084.43
15.02.01	VARIOS				2,084.43
15.02.01.01	RESANE DE BANCAS DE CONCRETO	m2	17.49	25.90	452.99

[Firma]
Estimio Santiago Valdeherra Montenegro
INGENIERO CIVIL
R. CIP N° 173526

Presupuesto

Presupuesto

0101029

REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA, VEREDA, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y JUEGOS
INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER,
DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPAR

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY

Costo al

22/05/2024

Lugar

UCAYALI - CORONEL PORTILLO - MANANTAY

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
15.02.01.02	PINTADO DE BANCAS DE CONCRETO	m2	17.49	67.57	1,181.80
15.02.01.03	ENCHAPE DE CERAMICA 30X30CM EN BANCA DE CONCRETO	m2	4.81	93.48	449.64
16	INSTALACIONES ELECTRICAS				21,303.72
16.01	MURETE PORTAMEDIDOR				1,717.68
16.01.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL	m3	0.84	53.45	44.90
16.01.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE AFIRMADO	m3	0.28	153.20	42.90
16.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.14	36.13	5.06
16.01.04	SOLADO DE CONCRETO F'c=100 KG/CM2, E=4"	m2	0.07	49.68	3.49
16.01.05	CONCRETO F'c=210 kg/cm2 EN MURETES	m3	0.73	550.36	401.76
16.01.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MURETES	m2	7.74	54.24	419.82
16.01.07	ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2, GRADO 60	kg	87.92	6.06	532.80
16.01.08	REVESTIMIENTO DE CEMENTO PULIDO E=1.5CM.	m2	6.49	38.65	250.84
16.01.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.17	13.77	16.11
16.02	POSTES DE ALUMBRADO ORNAMENTAL				2,310.26
16.02.01	PINTURA ESMALTE EN POSTES ORNAMENTALES	m2	39.60	58.34	2,310.26
16.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTORES ELECTRICOS				2,144.20
16.03.01	CONDUCTOR ELECTRICO N2HOH 3-1X16+1X16(N)mm2	m	10.00	36.28	362.80
16.03.02	CONDUCTOR ELECTRICO N2HOH 3-1X10+1X6(N)mm2	m	40.00	27.37	1,094.80
16.03.03	CONDUCTOR ELECTRICO N2HOH 3-1X6+1X4(N)mm2	m	30.00	18.35	550.50
16.03.04	TUBERIA PVC SAP Ø 40MM	m	10.00	8.26	82.60
16.03.05	TUBERIA PVC SAP Ø 25MM	m	10.00	5.35	53.50
16.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE ALUMBRADO				9,978.54
16.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIAS LED PARA ALUMBRADO PUBLICO 100W	und	22.00	453.57	9,978.54
16.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE DISTRIBUCION Y/O CONTROL				5,153.04
16.05.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TR CAJA METALICA EMPOTRADA	und	1.00	2,540.70	2,540.70
16.05.02	SUB TABLERO DE DISTRIBUCION STD-1 CAJA METALICA EMPOTRABLE	und	1.00	1,840.70	1,840.70
16.05.03	MEDIDOR DE ENERGIA ELECTRICA	und	1.00	771.64	771.64
17	OBRAS COMPLEMENTARIAS				6,964.29
17.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13.60
17.01.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL	m3	0.19	53.45	10.16
17.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	0.25	13.77	3.44
17.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				106.26
17.02.01	CONCRETO F'c=175 Kg/cm2 EN DADO DE ANCLAJE	m3	0.22	483.00	106.26
17.03	ELEMENTOS URBANOS				5,771.44
17.03.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TACHOS DE BASURA METALICOS INC. ACCESORIOS	und	8.00	496.43	3,971.44
17.03.02	MURETE PARA PLACA RECORDATORIA	und	1.00	1,800.00	1,800.00
17.04	VARIOS				1,072.99
17.04.01	PLACA RECORDATORIO	und	1.00	572.99	572.99
17.04.02	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	gib	1.00	500.00	500.00
18	VARIOS				4,813.00
18.01	SEGURIDAD Y SALUD				4,095.00
18.01.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				4,095.00
18.01.01.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	1,000.00	1,000.00
18.01.01.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	12.00	147.50	1,770.00
18.01.01.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	und	3.00	150.00	450.00
18.01.01.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	1.00	385.00	385.00
18.01.01.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gib	1.00	490.00	490.00
18.02	MITIGACION AMBIENTAL				718.00
18.02.01	MEDIDAS DE PREVENCIÓN				336.00
18.02.01.01	NORMATIVIDAD AMBIENTAL				168.00
18.02.01.01.01	SEGUIMIENTO DE NORMAS AMBIENTALES	gib	1.00	168.00	168.00

[Firma]
Enrique Santiago Valderama Montenegro
INGENIERO CIVIL
R. CIP N° 173520

Presupuesto

Presupuesto

0101029

REPARACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA, VEREDA, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y JUEGOS
INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL(LA) PARQUE DEL ASENTAMIENTO HUMANO CARLOS TUBINO ARIAS SCHREIBER,
DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPAR

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY

Costo al

22/05/2024

Lugar

UCAVALI - CORONEL PORTILLO - MANANTAY

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
18.02.01.02	PROGRAMA DE EDUCACION AMBIENTAL				168.00
18.02.01.02.01	CAPACITACION A LOS TRABAJADORES EN MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	168.00	168.00
18.02.02	MEDIOS DE CONCIERTIZACION				182.00
18.02.02.01	SEÑALIZACION TEMPORAL DE CONSERVACION DEL AMBIENTE	und	1.00	8.00	8.00
18.02.02.02	LETREROS INFORMATIVOS EN OBRA	und	4.00	6.00	24.00
18.02.02.03	MURAL INFORMATIVO	und	1.00	150.00	150.00
18.02.03	MEDIDAS DE CONTINGENCIA				200.00
18.02.03.01	EQUIPOS DE PRIMEROS AUXILIOS	glb	1.00	200.00	200.00
	COSTO DIRECTO				297,490.28
	GASTOS GENERALES (10.00%)				29,749.03
	UTILIDAD (10.00%)				29,749.03
	SUB TOTAL				356,988.34
	I.G.V. (18.00%)				64,257.90
	PRESUPUESTO EJECUCION				421,246.24
	SUPERVISION				15,000.00
	EXPEDIENTE TECNICO				35,000.00
	PRESUPUESTO TOTAL DE INVERSION				471,246.24

Eutimio Santiago Valderrama Montenegro
INGENIERO CIVIL
R. CIP N° 173526